SERVICO PUBLICO FEDERAL
MEC - SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

BOLETIM DE SERVIGCO N.° 02/2015
(Lei n.° 4.965, de 05/05/1966 e Lei n.° 12.527, de 18/11/2011)

Campo Novo do Parecis - MT, Fevereiro de 2015

Este documento foi editado, composto e impresso pelo
Gabinete deste Instituto Federal de Educagéo, Ciéncia e Tecnologia de Mato Grosso —
Campus Campo Novo do Parecis, com o intuito de publicar e divulgar os atos oficiais
administrativos desta Instituicao.

BOLETIM DE SERVICO N° 02 — FEVEREIRO DE 2015 1



&
SERVICO PUBLICO FEDERAL
MEC — SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

Reitor
José Bispo Barbosa

Diretor Geral
Fabio Luis Bezerra

Chefe de Departamento de Administragcao
Samila Dalva de Jesus Silva

Chefe de Departamento de Ensino
Ana Paula Truzzi Mauso

Coordenadora do Setor de Gabinete
Marcia Regina de Almeida Arvani

Coordenadora Geral de Gestao de Pessoas
Laura Catiucia Costa Matos

Coordenador do Setor de Tecnologia da Informagao
Marcos Aurélio Vargas

Coordenadora de Execug¢ao Financeira e Orgamentaria
Michelle Fernanda Martin

Coordenador do Setor de Contabilidade
Welber de Carvalho Batista

Coordenador de Servigos de Apoio
Allan Vinicius Jacobi

Coordenador do Setor de Compras
Paulo de Jesus Abreu dos Santos

Coordenadora do Setor de Restaurante
Gracieli de Miranda Monteiro

Coordenador de Pesquisa
William Cardoso Lima

Coordenador de Apoio ao Ensino
Pedro Gabriel Gomes Borges de Souza

Coordenadora de Extensao
Lea Paula Vanessa Xavier Correa de Morais

Coordenadora de Registro Académico
Ana Paula Copetti Borher

BOLETIM DE SERVICO N° 02 — FEVEREIRO DE 2015 2



SERVICO PUBLICO FEDERAL
MEC - SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

Coordenadora do Curso de Licenciatura em Matematica
Vera Cristina de Quadros

Coordenador do Curso de Tecnologia em Agroindustria
Madison Willy Silva Cordeiro

Coordenador do Curso de Bacharelado em Agronomia
Leonardo Durval Duarte Guimaraes

Coordenadora dos Cursos Técnicos Integrados
Ana Regina Bresolin

Coordenador dos Cursos das Modalidades Subsequente e Proeja
William Hajime Yonenaga

Coordenador do Curso de Tecnologia em Processos Gerenciais
Thiago Luiz Gobo de Freitas

i BOLETIM DE SERVICO N° 02 — FEVEREIRO DE 2015 3



SERVICO PUBLICO FEDERAL
MEC - SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIAS

PORTARIA N° 06, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2015

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCA(;AO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO — CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS, no uso de suas
atribui¢oes legais, conferidas pela Portaria IFMT n° 755 de 28 de abril de 2014, publicada
no D.O.U. de 29 de abril de 2014;

Considerando a importancia do Nucleo de Atendimento aos Portadores de
Necessidades Educacionais Especiais - NAPNE, cujo objetivo é estimular a criacdo da
cultura da educacdo para a convivéncia, aceitacao da diversidade, em busca da quebra das
barreiras arquitetonicas, educacionais e atitudinais nos Institutos Federais;

Considerando que o NAPNE do Campus esteve em funcionamento desde
sua criacdo em 02 de julho de 2012 até a presente data;

Considerando ainda, o equivoco na revogacao da portaria n. 13, de 02 de

julho de 2012;

RESOLVE:

I — Retificar o artigo I da Portaria n. 23, de 06 de novembro de 2012, onde

se l1é: “Revogar a portaria n. 13, de 02 de julho de 20127, leia-se: “Revogar o artigo II da

portaria n. 13, de 02 de julho de 2012;

II - Dispensar a servidora TANIA MARIA ALVES DE ABREU GIMENES,
ocupante do cargo de Técnica em Assuntos Educacionais, matricula SIAPE n°® 1757623, da
funcdo de Coordenadora do NAPNE - Ntcleo de Atendimento aos Portadores de

Necessidades Educacionais Especiais;

B oo BOLETIM DE SERVICO N° 02 — FEVEREIRO DE 2015 4



SERVICO PUBLICO FEDERAL
MEC - SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

III — Designar a servidora CLAUDIA ALINE DASSOW, ocupante do cargo
de Tradutora e Intérprete de Lingua de Sinais, matricula SIAPE n° 2111318, pertencente ao
quadro permanente deste Instituto, para exercer a funcao de responsavel pela Coordenacao
do NAPNE - Ntcleo de Atendimento aos Portadores de Necessidades Educacionais

Especiais, deste IFMT — Campus Campo Novo do Parecis;

IV — Designar a servidora WANDERLEIA ALVES BATISTA, ocupante do
cargo de Assistente de Alunos, matricula SIAPE n° 1882190, pertencente ao quadro
permanente deste Instituto, para exercer, na qualidade de substituta eventual, a func¢éo de
responsavel pela Coordenacdo do NAPNE - Nucleo de Atendimento aos Portadores de

Necessidades Educacionais Especiais, deste IFMT — Campus Campo Novo do Parecis;

V — Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicacdo, com excecdo

do artigo I, que tem seus efeitos retroativos a 06 de novembro de 2012;

VI - Cientifique-se e cumpra-se.

FABIO LUIS BEZERRA
Diretor Geral
Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.O.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVICO N° 02 — FEVEREIRO DE 2015 5




SERVICO PUBLICO FEDERAL
MEC - SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA N° 07, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2015

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAQAO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO — CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS, no uso de suas
atribuicoes legais, conferidas pela Portaria IFMT n° 755 de 28 de abril de 2014, publicada
no D.O.U. de 29 de abril de 2014;

RESOLVE:

I — Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Comissdao de
Elaboracao do Regimento da Residéncia Estudantil do IFMT - Campus Campo Novo do
Parecis:

Presidente:

Pedro Gabriel Gomes Borges de Souza — matricula SIAPE n. 2084883

Membros:

Elvira de Avila Del Barco Santos — matricula SIAPE n.2085870

Léa Paula Vanessa Xavier Correa de Morais — matricula SIAPE n.1961355
Thereza Cristina Utsunomiya Alves — matricula SIAPE n.1958055
Wanderléia Alves Batista — matricula SIAPE n.1882190

II — Determinar o prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da publicacao

desta Portaria, para conclusao dos trabalhos.

III — Cientifique-se e cumpra-se.

FABIO LUIS BEZERRA
Diretor Geral
Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.0.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVICO N° 02 — FEVEREIRO DE 2015 6




SERVICO PUBLICO FEDERAL
MEC - SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA n.° 08, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2015

O Diretor Geral do Campus Campo Novo do Parecis, no uso da
competéncia que lhe foi subdelegada pela Portaria n. 755 de de 28/04/2014, publicada no
D.O.U. de 29/04/2014, pela Portaria n. 1.729, de 09/09/2014 e em cumprimento ao que

preceitua o Regimento Interno desta Instituicdo Federal de Ensino;

RESOLVE:

I — Retificar o artigo I da Portaria n. 1.275, de 15 de julho de 2014, expedida

pela Reitoria do IFMT, para correcdo da nomenclatura da funcdo de confianga, conforme

segue:
Substituto Eventual Matricula Funcao de Confianca Codigo
SIAPE
WELBER DE CARVALHO BATISTA 1682400 COORDENADOR DE EXECUCAO FG-01
FINANCEIRA E
ORCAMENTARIA

II - Revogam-se as disposi¢oes em contrario;

III — Cientifiquem-se e cumpram-se.

FABIO LUIS BEZERRA
Diretor Geral
Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.0.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVICO N° 02 — FEVEREIRO DE 2015 7




SERVICO PUBLICO FEDERAL
MEC - SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA n.° 09, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2015

O Diretor Geral do Campus Campo Novo do Parecis, no uso da
competéncia que lhe foi subdelegada pela Portaria n. 755 de de 28/04/2014, publicada no
D.0.U. de 29/04/2014, pela Portaria n. 1.729, de 09/09/2014, que trata da delegacdo de

competéncias aos Diretores Gerais de designacao e dispensa de funcao;
RESOLVE:

I — Dispensar o servidor JOSE IVO FERNANDES DE OLIVEIRA, ocupante
do cargo de Professor do Ensino Bdsico, Técnico e Tecnoldgico, Matricula SIAPE n°
1374494, pertencente ao quadro permanente deste Instituto, da funcdo comissionada de
Coordenador do Curso Superior de Tecnologia em Processos Gerenciais deste IFMT —

Campus Campo Novo do Parecis, cédigo FCC.

IT — Designar, o servidor THIAGO LUIZ GOBO DE FREITAS, ocupante do
cargo de Professor do Ensino Basico, Técnico e Tecnoldgico, Matricula SIAPE n°® 2035437,
pertencente ao quadro permanente deste Instituto, para exercer a funcao comissionada de
Coordenador do Curso Superior de Tecnologia em Processos Gerenciais deste IFMT —

Campus Campo Novo do Parecis, codigo FCC.
III — Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicacio.

IV - Cientifiquem-se e cumpram-se.

FABIO LUIS BEZERRA
Diretor Geral
Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.0.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVICO N° 02 — FEVEREIRO DE 2015 8



SERVICO PUBLICO FEDERAL
MEC - SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA n.° 10, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2015

O Diretor Geral do Campus Campo Novo do Parecis, no uso da
competéncia que lhe foi subdelegada pela Portaria 755 de de 28/04/2014, publicada no
D.O.U. de 29/04/2014, em cumprimento ao que preceitua o Regimento Interno desta
Instituicio Federal de Ensino e considerando a comunicacdo interna n.

008/2015/CCC/IFMT-CNP;
RESOLVE:

I - Designar para fiscal do contrato abaixo relacionado, referente a
concorréncia 04/2014, que tem por objetivo a pavimenta¢do em blocos de concreto para
atender o IFMT — Campus Campo Novo do Parecis, o servidor JONI OLMIRO ERBICE DOS
SANTOS, matricula SIAPE n° 1761369 e como seu substituto o servidor ALLAN VINICIUS
JACOBI, matricula SIAPE n°® 1962669, sendo:

CONTRATO EMPRESA

45/2014 VIAS CORREIA ENGENHARIA E PAVIMENTACAO LTDA - EPP

I - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacdo, revogadas as

disposi¢oes em contrario;

III — Cientifiquem-se e cumpram-se.
FABIO LUIS BEZERRA
Diretor Geral

Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.0.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVICO N° 02 — FEVEREIRO DE 2015 9



SERVICO PUBLICO FEDERAL
MEC - SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA n.° 11, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2015

O Diretor Geral do Campus Campo Novo do Parecis, no uso da
competéncia que lhe foi subdelegada pela Portaria 755 de de 28/04/2014, publicada no
D.O.U. de 29/04/2014, em cumprimento ao que preceitua o Regimento Interno desta
Instituicio Federal de Ensino e considerando a comunicacdo interna n.

008/2015/CCC/IFMT-CNP;
RESOLVE:

I — Designar para fiscal do contrato abaixo relacionado, referente a adesao
38/2014 ao Pregao 37/2013, que tem por objetivo a manutencdo da rede elétrica para
atender o IFMT — Campus Campo Novo do Parecis, o servidor JONI OLMIRO ERBICE DOS
SANTOS, matricula SIAPE n° 1761369 e como seu substituto o servidor ALLAN VINICIUS
JACOBI, matricula SIAPE n°® 1962669, sendo:

CONTRATO EMPRESA
46/2014 PROTEGE SISTEMA DE PROTECAO ATMOSFERICA LTDA -
EPP

I - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacdo, revogadas as

disposi¢oes em contrario;

III — Cientifiquem-se e cumpram-se.
FABIO LUIS BEZERRA
Diretor Geral

Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.0.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVICO N° 02 — FEVEREIRO DE 2015 10



SERVICO PUBLICO FEDERAL
MEC - SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA N° 12, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2015

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAQAO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO — CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS, no uso de suas
atribuicoes legais, conferidas pela Portaria IFMT n° 755 de 28 de abril de 2014, publicada
no D.0.U. De 29 de abril de 2014,

RESOLVE:

I - Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Comissao de
Revisdo do Plano de Desenvolvimento Institucional — PDI do IFMT, aprovado pela
Resolucdo CONSUP n. 27, de 30 de junho de 2014, nos assuntos pertinentes ao Campus

Campo Novo do Parecis:

Presidente:
LEONARDO DURVAL DUARTE GUIMARAES — matricula SIAPE n. 1720511

Membros:

ARISLENE RODRIGUES DOS SANTOS - matricula SIAPE n.° 1937156
CASSIANA KISSEL — matricula SIAPE n.° 1348367

GINIA BRITO DE LIMA — matricula SIAPE n.° 2129069

JEZISBEL DOS SANTOS SOUZA — matricula SIAPE n.° 2084995
KESLEY GOMES PEDROSO - matricula SIAPE n.° 2085450

SERGIO ARANTES DANNA - matricula SIAPE n.° 2106485

THIAGO LUIZ GOBO DE FREITAS — matricula SIAPE n.° 2035437

IT — A comissdo terda como atribuicdo a revisdo do quadro de oferta de

cursos e vagas, do quadro de previsdao de ampliacdo fisica (obras), visdo, missado e valores

referentes ao Campus.

BOLETIM DE SERVICO N° 02 — FEVEREIRO DE 2015 11



SERVICO PUBLICO FEDERAL
MEC - SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

III - Determinar que a minuta com as alteracOes seja apresentada em
assembléia a comunidade do IFMT — Campus Campo Novo do Parecis para apreciacao e

aprovacdo, no prazo de 45 dias, a contar da publicacio desta Portaria;

IV — Cientifiquem-se e cumpram-se.

FABIO LUIS BEZERRA
Diretor Geral
Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.0.U. 29/04/2014

I S cuonoan BOLETIM DE SERVICO N° 02 — FEVEREIRO DE 2015 12



SERVICO PUBLICO FEDERAL
MEC - SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA N° 13, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2015

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAQAO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO — CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS, no uso de suas
atribui¢oes legais, conferidas pela Portaria IFMT n.° 755, de 28 de abril de 2014, publicada
no D.O.U. de 29 de abril de 2014;

RESOLVE:

I — Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Comissdao de
Revisdo do Regimento Interno do IFMT - Campus Campo Novo do Parecis, para
adequacgdes a nova Organizacdo Didatica do IFMT, aprovada através da Resolucdo

CONSUP n.° 104, de 15 de dezembro de 2014:

Presidente:

VERA CRISTINA DE QUADROS - matricula SIAPE n.° 3659366

Membros:

DONIZETI FERREIRA BARBOSA JUNIOR - matricula SIAPE n.° 1804323
FLAVIO CARLOS DALCHIAVON - matricula SIAPE n.° 1962073

ROSANI NONENMACHER - matricula SIAPE n.° 1652754

TANIA MARIA ALVES DE ABREU GIMENES — matricula SIAPE n.° 1757623

II — Determinar que a minuta com as alteracdes seja apresentada em
assembléia a comunidade do IFMT — Campus Campo Novo do Parecis para apreciacio e

aprovacdo, no prazo de 45 (quarenta e cinco) dias, a contar da publicacdo desta Portaria

II — Cientifique-se e cumpra-se.

FABIO LUIS BEZERRA
Diretor Geral
Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.0.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVICO N° 02 — FEVEREIRO DE 2015 13



SERVICO PUBLICO FEDERAL
MEC - SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA n° 14, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2015

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAQAO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO — CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS, no uso de suas
atribui¢oes legais, conferidas pela Portaria IFMT n.° 755, de 28 de abril de 2014, publicada
no D.O.U. de 29 de abril de 2014, considerando a Comunicacdo Interna n.°

0015/2015/DAP/IFMT/CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS,
RESOLVE:

I — Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Comissao de
(o]

Sindicancia com o objetivo de apurar os fatos narrados na Comunicacdo Interna n.

0015/2015/DAP/IFMT/CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS:

Presidente:

WELBER DE CARVALHO BATISTA — Matricula SIAPE n.° 1682400

Membros:
EVERTON DOS SANTOS DE OLIVEIRA — Matricula SIAPE n.° 2025640
ANITA DA SILVA BEZERRA — Matricula SIAPE n.° 1585755

IT — Determinar o prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da publicacao

desta Portaria, para a conclusado dos trabalhos.

III — Cientifiquem-se e cumpram-se.

FABIO LUIS BEZERRA
Diretor Geral
Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.0.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVICO N° 02 — FEVEREIRO DE 2015 14



SERVICO PUBLICO FEDERAL
MEC - SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA n.° 15, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2015

O Diretor Geral Substituto Eventual do IFMT - Campus Campo Novo do
Parecis, no uso da competéncia que lhe foi subdelegada pela Portaria n. 1.405, de
04/08/2014 e pela Portaria n. 1.729, de 09/09/2014, que trata da delegacdo de

competéncias aos Diretores Gerais de designacao e dispensa de funcao,
RESOLVE:

I — Dispensar, a partir de 20/02/2015, a servidora ANA PAULA TRUZZI
MAUSO, ocupante do cargo de Professora do Ensino Bdasico, Técnico e Tecnoldgico,
Matricula SIAPE n° 2046055, pertencente ao quadro permanente deste Instituto, da funcao
comissionada de Coordenadora do Curso de Licenciatura em Matemdtica deste IFMT —

Campus Campo Novo do Parecis, cédigo FCC.

I — Designar a servidora VERA CRISTINA DE QUADROS, ocupante do
cargo de Professora do Ensino Bésico, Técnico e Tecnolégico, Matricula SIAPE n° 3659366,
pertencente ao quadro permanente deste Instituto, para exercer a funcio comissionada de
Coordenadora do Curso de Licenciatura em Matemadtica deste IFMT — Campus Campo Novo

do Parecis, cédigo FCC.
III — Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicacao.

IV — Cientifique-se e cumpra-se.

SAULO TEIXEIRA DE MOURA
Diretor Geral — Substituto Eventual
Portaria n.° 1.405, de 04/08/2014

BOLETIM DE SERVICO N° 02 — FEVEREIRO DE 2015 15



SERVICO PUBLICO FEDERAL
MEC - SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA N° 16, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015

O Diretor Geral Substituto Eventual do IFMT - Campus Campo Novo do
Parecis, no uso da competéncia que lhe foi subdelegada pela Portaria n. 1.405, de

04/08/2014,

RESOLVE:

I — Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Comissao
para Selecdo de Bolsistas de iniciacdo cientifica PIBIC/CNPq, de que trata o Edital n.
003/2015 do IFMT - Campus Campo Novo do Parecis:

Presidente:

FLAVIO CARLOS DALCHIAVON - matricula SIAPE n.° 1962073

Membros:

LEONARDO DURVAL DUARTE GUIMARAES — matricula SIAPE n.° 1720511
RONILDA LANA AGUIAR - matricula SIAPE n.° 1960285

WILLIAM CARDOSO LIMA - matricula SIAPE n.° 1961626

I — A Comissdo serd responsdvel pela realizacdo do cronograma de

trabalho previsto no referido Edital.

II — Cientifique-se e cumpra-se.

SAULO TEIXEIRA DE MOURA
Diretor Geral — Substituto Eventual
Portaria n.° 1.405, de 04/08/2014

B oo BOLETIM DE SERVICO N° 02 — FEVEREIRO DE 2015 16



SERVICO PUBLICO FEDERAL
MEC - SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

ORDENS ADMINISTRATIVAS

ORDEM ADMINISTRATIVA N° 04, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2015

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAQAO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO - CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS, no uso de suas
atribuicoes legais, conferidas pela Portaria IFMT n.° 755 de 28/04/2014, publicada no
D.O.U. De 29/04/2014;

Considerando o Calendario Académico de referéncia do IFMT - Campus
Campo Novo do Parecis, aprovado pelo CONSUP, que estabelece recesso escolar no dia

18/02/2015;

RESOLVE:

I — Estabelecer Ponto Facultativo no dia 18/02/2015, no ambito do IFMT -
Campus Campo novo do Parecis do IFMT;

II - Manter em funcionamento os servicos essenciais e as atividades
considerados de natureza essencial, especialmente na drea de producdo animal,
restaurante e internato.

Il - Cientifique-se e cumpra-se.

FABIO LUIS BEZERRA
Diretor Geral
Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.O.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVICO N° 02 — FEVEREIRO DE 2015 17



SERVICO PUBLICO FEDERAL
MEC — SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

CONCESSAO DE DIARIAS E PASSAGENS

DIARIAS E PASSAGENS — PAGAS EM FEVEREIRO/2015

NOME

PCDP

DESTINO

MOTIVO

IDA

VOLTA

VALOR DA
DIARI
A

VALOR DA
PASSAGEM

Allan Vinicius
Jacobi

66/15

Tangara da
Serra -
MT

Dar assisténcia na

organizagao e
ajustes técnicos

na infraestrutura 27/01/15 28/01/15 | R$ 229,58

do Campus
Tangara da
Serra

Joni Olmiro
Erbice dos
Santos

120/15

Cuiaba-
MT

Ir a Cuiaba retirar

veiculo
adquirido na
concessionaria,
ir verificar
oficina para
concerto e
reparo de
veiculo que
sofreu acidente
na semana
passada.

05/02/15 06/02/15 R$ 267,00

Michelle
Fernanda
Martin

Allan Vinicius
Jacobi

130/15

134/15

Cuiaba-
MT

Cuiabé/
Rondon
opolis/
CNP -
MT

Acompanhamento de

processos junto
areitoria e ida a
empresa
responsavel
pelo projeto de

reestruturacdo  11/02/15 12/02/15 R$ 264,48

elétrica do
Campus, apurar
motivos do ndo
inicio da obra e
notificar a
empresa

Entrega de
documentos na
reitoria,
orcamento de
veiculo
acidentado e
vistoria em

05/02/15 07/02/15 RS$ 406,72

BOLETIM DE SERVICO N° 02 — FEVEREIRO DE 2015

18



SERVICO PUBLICO FEDERAL

MEC - SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

madeiras que
serdo doadas
pelo IBMA de
Rondonépolis
ao Campus
Campo Novo
do Parecis

Kesley Gomes
Pedroso

158/15

Participagdo da
reunido da
CODIR/TIFMT
representando o
departamento
de ensino

Cuiaba-
MT

23/02/15

25/02/15

R$ 450,62

Saulo Teixeira de
Moura

169/15

Convocacdo para

participar na
reunido da

CODIR/TFMT

Cuiaba-
MT

23/02/15

26/02/15

R$ 771,15

BOLETIM DE SERVICO N° 02 — FEVEREIRO DE 2015

19




MEC - SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

DESCRIGCAO DOS CARGOS E ATIVIDADES DE SERVIGOS
TERCEIRIZADOS

Descricdo dos cargos e atividades do

plano de cargos do 6rgdo em que

Quantidade no final

do exercicio

; . _ Fiscalizacdao dos Contratos
ha ocorréncia de servidores 2015 | 2014 | 2013
terceirizados
Auxiliar Rural 5 5 5 |Coordenacao de Servicos de Apoio
Motorista 2 2 2  |Coordenacao de Servicos de Apoio
Pedreiro 1 1 1 |Coordenacdo de Servicos de Apoio
Eletricista Manutencao 1 1 1 |Coordenacdo de Servicos de Apoio
Cozinheiro 6 6 5 [Coordenacdo de Restaurante
Ajudante de Cozinheiro 6 6 6 |Coordenacdo de Restaurante
Vigilante Desarmado (postos) 3 3 6 |Coordenacao de Servicos de Apoio
Agente de Servicos Gerais 1 1 1 |Coordenacdo de Servicos de Apoio
Limpeza 20 20 23 (Coordenacdo de Servicos de Apoio
®

BOLETIM DE SERVICO N° 02 — FEVEREIRO DE 2015 20




SERVICO PUBLICO FEDERAL

MEC - SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

CONTRATOS DE PRESTAGAO DE SERVIGOS DE HIGIENE E LIMPEZA

UNIDADE CONTRATANTE: 158492

NOME: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATOS

GROSSO

UG/Gestao: 158492/26414

CNPJ: 10.784.782/0011-22

Informacées sobre os contratos

Ano do Periodo contratual Valor Mensal R$ Sit.
C
Empresa
0 T N® do Contratad
" Area € Contr a . .
t; ; ato (CNPJ) Inicio Fim 2014 2015
t
0
Franca
2014 L 0 14/2014 . 04/06/14 03/06/15 | 54.453,33 54.453,33 A
Servicos

Nivel de escolaridade exigida: Fundamental

LEGENDA
Area: (L) Limpeza e Higiene; (V) Vigilancia Ostensiva.
Natureza: (O) Ordinaria; (E) Emergencial.
Nivel de Escolaridade: (F) Ensino Fundamental; (M) Ensino Médio; (S) Ensino Superior.
Situacdo do Contrato: (A) Ativo Normal; (P) Ativo Prorrogado; (E) Encerrado.

i BOLETIM DE SERVICO N° 02 — FEVEREIRO DE 2015 21




SERVICO PUBLICO FEDERAL
MEC - SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

CONTRATOS DE PRESTAGAO DE SERVIGOS COM LOCAGAO DE
MAO-DE-OBRA

UNIDADE CONTRATANTE: 158492

NOME: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATOS GROSSO

UG/Gestao: 158492/26414

CNPJ: 10.784.782/0011-22

Informacées sobre os Contratos

Ano do g .
Con | ; Naturez Eleatifeachy Empresa Periodo Contratual ’ Valor Mensal R$
— Area a do Sit
o Contrato Inicio Fim 2014 2015
04/2013 E.Dos Santos -
2013 1 Agente de ME 16/09/13 15/03/15 P 4.130,31 4.130,31
Portaria
02/2012 Franga Servigos
2012 1 Vigilancia terceirizado | 12/01/12 14/06/15 | P 20.663,43 20.663,43
Desarmada s Ltda
Franga Servigos
2011 12 005/2(.)11 terceirizado | 07/07/11 06/06/15 | P 8.258,52 8.258,52
Motorista
s Ltda
Franga Servigos
2013 9 017/.20.13 terceirizado | 15/11/13 14/02/15 | P 3.952,40 3.952,40
Eletricista
s Ltda
J.F. Servicos de
2013 9 0152013 Malotee | 11013 | 310315 | P | 958771 | 9.587,71
Auxiliar Rural Paisagismo
Ltda-ME
09/2013 J.F. Servicos de
Cozinheiro e Malote e
2013 12 . Paisagismo | 13/09/13 12/02/15 | P | 25.976,76 25.976,76
Ajudante
. Ltda-ME
de Cozinha
08/2011
Agente de A Salvador de
2011 9 Servicos Lima-ME | 15/07/11 13/02/15 P 5.002,56 5.002,56
Gerais e
Pedreiro
on
BEE BOLETIM DE SERVICO N° 02 — FEVEREIRO DE 2015 22




DY

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MEC - SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

LEGENDAS

NoUnsE L=

LEGENDA
Area:

(L). Limpeza e Higiene;
Seguranga; 8. Manutengdo de bens
Transportes; movies
Informatica; 9. Manutengao de bens
Copeiragem; imoveis
Recepcio; 10. Brigadistas
Reprografia; 11. Apoio Administrativo —
Telecomunicagdes: Menores Aprendizes

12. Outras

Natureza: (O) Ordinaria; (E) Emergencial.

Nivel de Escolaridade: (F) Ensino
Fundamental; (M) Ensino Médio; (S) Ensino
Superior.

Situagao do Contrato: (A) Ativo Normal; (P)
Ativo Prorrogado; (E) Encerrado.

Quantidade de trabalhadores: (P) Prevista no
contrato; (C) Efetivamente contratada.

B oo BOLETIM DE SERVICO N° 02 — FEVEREIRO DE 2015 23




A

e
SERVICO PUBLICO FEDERAL
MEC - SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

RELAGAO DE SERVIDORES COM AUTORIZAGAO PARA DIRIGIR

VEICULO OFICIAL

NOME

PORTARIA N.°

ALLAN VINICIUS JACOBI

737, DE 25/04/14

FABIO LUiS BEZERRA

737, DE 25/04/14

EVERTON DOS SANTOS DE OLIVEIRA

871, DE 16/05/14

JONI OLMIRO ERBICE DOS SANTOS

1.434, DE 08/08/14

LEONARDO DURVAL DUARTE GUIMARAES

871, DE 16/05/14

MICHELLE FERNANDA MARTIN

871, DE 16/05/14

SAMILA DALVA DE JESUS SILVA

2.552, DE 05/12/14

SAULO TEIXEIRA DE MOURA

2.552, DE 05/12/14

PAULO DE JESUS ABREU DOS SANTOS

737, DE 25/04/14

PEDRO GABRIEL GOMES BORGES DE SOUZA

737, DE 25/04/14

BOLETIM DE SERVICO N° 02 — FEVEREIRO DE 2015 24




	
	SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MEC – SETEC INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS
	BOLETIM DE SERVIÇO Nº 02 – FEVEREIRO DE 2015 24
	
	SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MEC – SETEC INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS
	BOLETIM DE SERVIÇO Nº 02 – FEVEREIRO DE 2015 7
	
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
	CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS
	
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
	CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS
	
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
	CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS
	
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
	CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS
	
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
	CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS
	
	
	
	BOLETIM DE SERVIÇO N.º 02/2015
	(Lei n.º 4.965, de 05/05/1966 e Lei n.º 12.527, de 18/11/2011)
	Campo Novo do Parecis - MT, Fevereiro de 2015
	Este documento foi editado, composto e impresso pelo
	Gabinete deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – Campus Campo Novo do Parecis, com o intuito de publicar e divulgar os atos oficiais administrativos desta Instituição.
	Reitor
	José Bispo Barbosa
	Diretor Geral
	Fábio Luis Bezerra
	Chefe de Departamento de Administração
	Samila Dalva de Jesus Silva
	Chefe de Departamento de Ensino
	Ana Paula Truzzi Mauso
	Coordenadora do Setor de Gabinete
	Márcia Regina de Almeida Arvani
	Coordenadora Geral de Gestão de Pessoas
	Laura Catiucia Costa Matos
	Coordenador do Setor de Tecnologia da Informação
	Marcos Aurélio Vargas
	Coordenadora de Execução Financeira e Orçamentária
	Michelle Fernanda Martin
	Coordenador do Setor de Contabilidade
	Welber de Carvalho Batista
	Coordenador de Serviços de Apoio
	Allan Vinicius Jacobi
	Coordenador do Setor de Compras
	Paulo de Jesus Abreu dos Santos
	Coordenadora do Setor de Restaurante
	Gracieli de Miranda Monteiro
	Coordenador de Pesquisa
	William Cardoso Lima
	Coordenador de Apoio ao Ensino
	Pedro Gabriel Gomes Borges de Souza
	Coordenadora de Extensão
	Lea Paula Vanessa Xavier Correa de Morais
	Coordenadora de Registro Acadêmico
	Ana Paula Copetti Borher
	Coordenadora do Curso de Licenciatura em Matemática
	Vera Cristina de Quadros
	Coordenador do Curso de Tecnologia em Agroindústria
	Madison Willy Silva Cordeiro
	Coordenador do Curso de Bacharelado em Agronomia
	Leonardo Durval Duarte Guimarães
	Coordenadora dos Cursos Técnicos Integrados
	Ana Regina Bresolin
	Coordenador dos Cursos das Modalidades Subsequente e Proeja
	William Hajime Yonenaga
	Coordenador do Curso de Tecnologia em Processos Gerenciais
	Thiago Luiz Gobo de Freitas
	______________________________________________________________
	PORTARIAS
	PORTARIA Nº 06, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2015
	
	O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 755 de 28 de abril de 2014, publicada no D.O.U. de 29 de abril de 2014;
	Considerando a importância do Núcleo de Atendimento aos Portadores de Necessidades Educacionais Especiais - NAPNE, cujo objetivo é estimular a criação da cultura da educação para a convivência, aceitação da diversidade, em busca da quebra das barreiras arquitetônicas, educacionais e atitudinais nos Institutos Federais;
	Considerando que o NAPNE do Campus esteve em funcionamento desde sua criação em 02 de julho de 2012 até a presente data;
	Considerando ainda, o equívoco na revogação da portaria n. 13, de 02 de julho de 2012;
	RESOLVE:
	I – Retificar o artigo I da Portaria n. 23, de 06 de novembro de 2012, onde se lê: “Revogar a portaria n. 13, de 02 de julho de 2012”, leia-se: “Revogar o artigo II da portaria n. 13, de 02 de julho de 2012;
	II - Dispensar a servidora TÂNIA MARIA ALVES DE ABREU GIMENES, ocupante do cargo de Técnica em Assuntos Educacionais, matrícula SIAPE nº 1757623, da função de Coordenadora do NAPNE – Núcleo de Atendimento aos Portadores de Necessidades Educacionais Especiais;
	III – Designar a servidora CLÁUDIA ALINE DASSOW, ocupante do cargo de Tradutora e Intérprete de Língua de Sinais, matrícula SIAPE n° 2111318, pertencente ao quadro permanente deste Instituto, para exercer a função de responsável pela Coordenação do NAPNE – Núcleo de Atendimento aos Portadores de Necessidades Educacionais Especiais, deste IFMT – Campus Campo Novo do Parecis;
	IV – Designar a servidora WANDERLÉIA ALVES BATISTA, ocupante do cargo de Assistente de Alunos, matrícula SIAPE n° 1882190, pertencente ao quadro permanente deste Instituto, para exercer, na qualidade de substituta eventual, a função de responsável pela Coordenação do NAPNE – Núcleo de Atendimento aos Portadores de Necessidades Educacionais Especiais, deste IFMT – Campus Campo Novo do Parecis;
	V – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com exceção do artigo I, que tem seus efeitos retroativos a 06 de novembro de 2012;
	VI – Cientifique-se e cumpra-se.
	
	FÁBIO LUÍS BEZERRA
	Diretor Geral
	Portaria n. 755, de 28/04/2014
	D.O.U. 29/04/2014
	PORTARIA Nº 07, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2015
	
	O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 755 de 28 de abril de 2014, publicada no D.O.U. de 29 de abril de 2014;
	
	RESOLVE:
	I – Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão de Elaboração do Regimento da Residência Estudantil do IFMT - Campus Campo Novo do Parecis:
	Presidente:
	Pedro Gabriel Gomes Borges de Souza – matrícula SIAPE n. 2084883
	Membros:
	Elvira de Avila Del Barco Santos – matrícula SIAPE n.2085870
	Léa Paula Vanessa Xavier Correa de Morais – matrícula SIAPE n.1961355
	Thereza Cristina Utsunomiya Alves – matrícula SIAPE n.1958055
	Wanderléia Alves Batista – matrícula SIAPE n.1882190
	
	II – Determinar o prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da publicação desta Portaria, para conclusão dos trabalhos.
	III – Cientifique-se e cumpra-se.
	
	FÁBIO LUÍS BEZERRA
	Diretor Geral
	Portaria n. 755, de 28/04/2014
	D.O.U. 29/04/2014
	PORTARIA n.º 08, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2015
	
	O Diretor Geral do Campus Campo Novo do Parecis, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria n. 755 de de 28/04/2014, publicada no D.O.U. de 29/04/2014, pela Portaria n. 1.729, de 09/09/2014 e em cumprimento ao que preceitua o Regimento Interno desta Instituição Federal de Ensino;
	RESOLVE:
	I – Retificar o artigo I da Portaria n. 1.275, de 15 de julho de 2014, expedida pela Reitoria do IFMT, para correção da nomenclatura da função de confiança, conforme segue:
	Substituto Eventual
	Matrícula SIAPE
	Função de Confiança
	Código
	WELBER DE CARVALHO BATISTA
	1682400
	COORDENADOR DE EXECUÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA
	FG-01
	II – Revogam-se as disposições em contrário;
	III – Cientifiquem-se e cumpram-se.
	FÁBIO LUÍS BEZERRA
	Diretor Geral
	Portaria n. 755, de 28/04/2014
	D.O.U. 29/04/2014
	PORTARIA n.º 09, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2015
	
	O Diretor Geral do Campus Campo Novo do Parecis, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria n. 755 de de 28/04/2014, publicada no D.O.U. de 29/04/2014, pela Portaria n. 1.729, de 09/09/2014, que trata da delegação de competências aos Diretores Gerais de designação e dispensa de função;
	RESOLVE:
	
	FÁBIO LUÍS BEZERRA
	Diretor Geral
	Portaria n. 755, de 28/04/2014
	D.O.U. 29/04/2014
	PORTARIA n.º 10, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2015
	
	O Diretor Geral do Campus Campo Novo do Parecis, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria 755 de de 28/04/2014, publicada no D.O.U. de 29/04/2014, em cumprimento ao que preceitua o Regimento Interno desta Instituição Federal de Ensino e considerando a comunicação interna n. 008/2015/CCC/IFMT-CNP;
	RESOLVE:
	I – Designar para fiscal do contrato abaixo relacionado, referente a concorrência 04/2014, que tem por objetivo a pavimentação em blocos de concreto para atender o IFMT – Campus Campo Novo do Parecis, o servidor JONI OLMIRO ERBICE DOS SANTOS, matrícula SIAPE nº 1761369 e como seu substituto o servidor ALLAN VINICIUS JACOBI, matrícula SIAPE nº 1962669, sendo:
	CONTRATO
	EMPRESA
	45/2014
	VIAS CORREIA ENGENHARIA E PAVIMENTAÇÃO LTDA - EPP
	II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário;
	III – Cientifiquem-se e cumpram-se.
	FÁBIO LUÍS BEZERRA
	Diretor Geral
	Portaria n. 755, de 28/04/2014
	D.O.U. 29/04/2014
	PORTARIA n.º 11, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2015
	
	O Diretor Geral do Campus Campo Novo do Parecis, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria 755 de de 28/04/2014, publicada no D.O.U. de 29/04/2014, em cumprimento ao que preceitua o Regimento Interno desta Instituição Federal de Ensino e considerando a comunicação interna n. 008/2015/CCC/IFMT-CNP;
	RESOLVE:
	I – Designar para fiscal do contrato abaixo relacionado, referente a adesão 38/2014 ao Pregão 37/2013, que tem por objetivo a manutenção da rede elétrica para atender o IFMT – Campus Campo Novo do Parecis, o servidor JONI OLMIRO ERBICE DOS SANTOS, matrícula SIAPE nº 1761369 e como seu substituto o servidor ALLAN VINICIUS JACOBI, matrícula SIAPE nº 1962669, sendo:
	CONTRATO
	EMPRESA
	46/2014
	PROTEGE SISTEMA DE PROTEÇÃO ATMOSFÉRICA LTDA - EPP
	II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário;
	III – Cientifiquem-se e cumpram-se.
	FÁBIO LUÍS BEZERRA
	Diretor Geral
	Portaria n. 755, de 28/04/2014
	D.O.U. 29/04/2014
	PORTARIA Nº 12, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2015
	
	O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 755 de 28 de abril de 2014, publicada no D.O.U. De 29 de abril de 2014,
	RESOLVE:
	I - Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão de Revisão do Plano de Desenvolvimento Institucional – PDI do IFMT, aprovado pela Resolução CONSUP n. 27, de 30 de junho de 2014, nos assuntos pertinentes ao Campus Campo Novo do Parecis:
	
	Presidente:
	LEONARDO DURVAL DUARTE GUIMARÃES – matrícula SIAPE n. 1720511
	Membros:
	ARISLENE RODRIGUES DOS SANTOS - matrícula SIAPE n.º 1937156
	CASSIANA KISSEL – matrícula SIAPE n.º 1348367
	GÍNIA BRITO DE LIMA – matrícula SIAPE n.º 2129069
	JEZISBEL DOS SANTOS SOUZA – matrícula SIAPE n.º 2084995
	KESLEY GOMES PEDROSO – matrícula SIAPE n.º 2085450
	SERGIO ARANTES DANNA – matrícula SIAPE n.º 2106485
	THIAGO LUIZ GOBO DE FREITAS – matrícula SIAPE n.º 2035437
	
	II – A comissão terá como atribuição a revisão do quadro de oferta de cursos e vagas, do quadro de previsão de ampliação física (obras), visão, missão e valores referentes ao Campus.
	III - Determinar que a minuta com as alterações seja apresentada em assembléia à comunidade do IFMT – Campus Campo Novo do Parecis para apreciação e aprovação, no prazo de 45 dias, a contar da publicação desta Portaria;
	IV – Cientifiquem-se e cumpram-se.
	FÁBIO LUÍS BEZERRA
	Diretor Geral
	Portaria n. 755, de 28/04/2014
	D.O.U. 29/04/2014
	PORTARIA Nº 13, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2015
	
	O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT n.º 755, de 28 de abril de 2014, publicada no D.O.U. de 29 de abril de 2014;
	
	RESOLVE:
	I – Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão de Revisão do Regimento Interno do IFMT – Campus Campo Novo do Parecis, para adequações à nova Organização Didática do IFMT, aprovada através da Resolução CONSUP n.º 104, de 15 de dezembro de 2014:
	
	Presidente:
	VERA CRISTINA DE QUADROS – matrícula SIAPE n.º 3659366
	Membros:
	DONIZETI FERREIRA BARBOSA JUNIOR – matrícula SIAPE n.º 1804323
	FLÁVIO CARLOS DALCHIAVON – matrícula SIAPE n.º 1962073
	ROSANI NONENMACHER – matrícula SIAPE n.º 1652754
	TÂNIA MARIA ALVES DE ABREU GIMENES – matrícula SIAPE n.º 1757623
	
	II – Determinar que a minuta com as alterações seja apresentada em assembléia à comunidade do IFMT – Campus Campo Novo do Parecis para apreciação e aprovação, no prazo de 45 (quarenta e cinco) dias, a contar da publicação desta Portaria
	III – Cientifique-se e cumpra-se.
	FÁBIO LUÍS BEZERRA
	Diretor Geral
	Portaria n. 755, de 28/04/2014
	D.O.U. 29/04/2014
	PORTARIA nº 14, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2015
	
	O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT n.º 755, de 28 de abril de 2014, publicada no D.O.U. de 29 de abril de 2014, considerando a Comunicação Interna n.º 0015/2015/DAP/IFMT/CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS,
	RESOLVE:
	
	I – Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão de Sindicância com o objetivo de apurar os fatos narrados na Comunicação Interna n.° 0015/2015/DAP/IFMT/CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS:
	Presidente:
	WELBER DE CARVALHO BATISTA – Matrícula SIAPE n.° 1682400
	Membros:
	EVERTON DOS SANTOS DE OLIVEIRA – Matrícula SIAPE n.° 2025640
	ANITA DA SILVA BEZERRA – Matrícula SIAPE n.° 1585755
	II – Determinar o prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da publicação desta Portaria, para a conclusão dos trabalhos.
	III – Cientifiquem-se e cumpram-se.
	FÁBIO LUÍS BEZERRA
	Diretor Geral
	Portaria n. 755, de 28/04/2014
	D.O.U. 29/04/2014
	PORTARIA n.º 15, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2015
	
	O Diretor Geral Substituto Eventual do IFMT - Campus Campo Novo do Parecis, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria n. 1.405, de 04/08/2014 e pela Portaria n. 1.729, de 09/09/2014, que trata da delegação de competências aos Diretores Gerais de designação e dispensa de função,
	RESOLVE:
	SAULO TEIXEIRA DE MOURA
	Portaria n.º 1.405, de 04/08/2014
	PORTARIA Nº 16, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015
	
	O Diretor Geral Substituto Eventual do IFMT - Campus Campo Novo do Parecis, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria n. 1.405, de 04/08/2014,
	
	RESOLVE:
	I – Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão para Seleção de Bolsistas de iniciação científica PIBIC/CNPq, de que trata o Edital n. 003/2015 do IFMT – Campus Campo Novo do Parecis:
	
	Presidente:
	FLÁVIO CARLOS DALCHIAVON – matrícula SIAPE n.º 1962073
	Membros:
	LEONARDO DURVAL DUARTE GUIMARÃES – matrícula SIAPE n.º 1720511
	RONILDA LANA AGUIAR – matrícula SIAPE n.º 1960285
	WILLIAM CARDOSO LIMA – matrícula SIAPE n.º 1961626
	II – A Comissão será responsável pela realização do cronograma de trabalho previsto no referido Edital.
	III – Cientifique-se e cumpra-se.
	SAULO TEIXEIRA DE MOURA
	Portaria n.º 1.405, de 04/08/2014
	_____________________________________________________________

	ORDENS ADMINISTRATIVAS
	_____________________________________________________________
	ORDEM ADMINISTRATIVA Nº 04, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2015
	II – Manter em funcionamento os serviços essenciais e as atividades considerados de natureza essencial, especialmente na área de produção animal, restaurante e internato.
	III - Cientifique-se e cumpra-se.
	FÁBIO LUÍS BEZERRA
	Diretor Geral
	Portaria n. 755, de 28/04/2014
	D.O.U. 29/04/2014
	____________________________________________________________

	CONCESSÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS
	_____________________________________________________________
	DIÁRIAS E PASSAGENS – PAGAS EM FEVEREIRO/2015
	NOME
	PCDP
	DESTINO
	MOTIVO
	IDA
	VOLTA
	VALOR DA DIÁRIA
	VALOR DA
	PASSAGEM
	Allan Vinicius Jacobi
	66/15
	Tangará da Serra - MT
	Dar assistência na organização e ajustes técnicos na infraestrutura do Campus Tangará da Serra
	27/01/15
	28/01/15
	R$ 229,58
	-------------
	Joni Olmiro Erbice dos Santos
	120/15
	Cuiabá-
	MT
	Ir a Cuiabá retirar veiculo adquirido na concessionária, ir verificar oficina para concerto e reparo de veiculo que sofreu acidente na semana passada.
	05/02/15
	06/02/15
	R$ 267,00
	-------------
	Michelle Fernanda Martin
	130/15
	Cuiabá-
	MT
	Acompanhamento de processos junto a reitoria e ida a empresa responsável pelo projeto de reestruturação elétrica do Campus, apurar motivos do não inicio da obra e notificar a empresa
	11/02/15
	12/02/15
	R$ 264,48
	-------------
	Allan Vinicius Jacobi
	134/15
	Cuiabá/ Rondonópolis/ CNP - MT
	Entrega de documentos na reitoria, orçamento de veiculo acidentado e vistoria em madeiras que serão doadas pelo IBMA de Rondonópolis ao Campus Campo Novo do Parecis
	05/02/15
	07/02/15
	R$ 406,72
	-------------
	Kesley Gomes Pedroso
	158/15
	Cuiabá-
	MT
	Participação da reunião da CODIR/IFMT representando o departamento de ensino
	23/02/15
	25/02/15
	R$ 450,62
	-------------
	Saulo Teixeira de Moura
	169/15
	Cuiabá-
	MT
	Convocação para participar na reunião da CODIR/IFMT
	23/02/15
	26/02/15
	R$ 771,15
	-------------
	_____________________________________________________________

	DESCRIÇÃO DOS CARGOS E ATIVIDADES DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS
	_____________________________________________________________
	Descrição dos cargos e atividades do plano de cargos do órgão em que há ocorrência de servidores terceirizados
	Quantidade no final
	do exercício
	Fiscalização dos Contratos
	2015
	2014
	2013
	Auxiliar Rural
	5
	5
	5
	Coordenação de Serviços de Apoio
	Motorista
	2
	2
	2
	Coordenação de Serviços de Apoio
	Pedreiro
	1
	1
	1
	Coordenação de Serviços de Apoio
	Eletricista Manutenção
	1
	1
	1
	Coordenação de Serviços de Apoio
	Cozinheiro
	6
	6
	5
	Coordenação de Restaurante
	Ajudante de Cozinheiro
	6
	6
	6
	Coordenação de Restaurante
	Vigilante Desarmado (postos)
	3
	3
	6
	Coordenação de Serviços de Apoio
	Agente de Serviços Gerais
	1
	1
	1
	Coordenação de Serviços de Apoio
	Limpeza
	20
	20
	23
	Coordenação de Serviços de Apoio
	_____________________________________________________________

	CONTRATOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HIGIENE E LIMPEZA
	____________________________________________________________________
	Unidade Contratante: 158492
	Nome: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Matos Grosso
	UG/Gestão: 158492/26414
	CNPJ: 10.784.782/0011-22
	Informações sobre os contratos
	Ano do contrato
	Área
	Natureza
	Nª do Contrato
	Empresa Contratada
	(CNPJ)
	Período contratual
	Valor Mensal R$
	Sit.
	Início
	Fim
	2014
	2015
	2014
	L
	0
	14/2014
	França Serviços
	04/06/14
	03/06/15
	54.453,33
	54.453,33
	A
	Nível de escolaridade exigida: Fundamental
	LEGENDA
	Área: (L) Limpeza e Higiene; (V) Vigilância Ostensiva.
	Natureza: (O) Ordinária; (E) Emergencial.
	Nível de Escolaridade: (F) Ensino Fundamental; (M) Ensino Médio; (S) Ensino Superior.
	Situação do Contrato: (A) Ativo Normal; (P) Ativo Prorrogado; (E) Encerrado.
	_____________________________________________________________

	CONTRATOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM LOCAÇÃO DE
	MÃO-DE-OBRA
	_____________________________________________________________
	Unidade Contratante: 158492
	Nome: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Matos Grosso
	UG/Gestão: 158492/26414
	CNPJ: 10.784.782/0011-22
	Informações sobre os Contratos
	Ano do Contrato
	Área
	Natureza
	Identificação do Contrato
	Empresa
	Período Contratual
	Sit
	Valor Mensal R$
	Início
	Fim
	2014
	2015
	2013
	1
	O
	04/2013
	Agente de Portaria
	E.Dos Santos - ME
	16/09/13
	15/03/15
	P
	4.130,31
	4.130,31
	2012
	1
	O
	02/2012
	Vigilância Desarmada
	França Serviços terceirizados Ltda
	12/01/12
	14/06/15
	P
	20.663,43
	20.663,43
	2011
	12
	O
	005/2011
	Motorista
	França Serviços terceirizados Ltda
	07/07/11
	06/06/15
	P
	8.258,52
	8.258,52
	2013
	9
	O
	017/2013
	Eletricista
	França Serviços terceirizados Ltda
	15/11/13
	14/02/15
	P
	3.952,40
	3.952,40
	2013
	9
	O
	015/2013
	Auxiliar Rural
	J.F. Serviços de Malote e Paisagismo Ltda-ME
	01/10/13
	31/03/15
	P
	9.587,71
	9.587,71
	2013
	12
	O
	09/2013
	Cozinheiro e Ajudante de Cozinha
	J.F. Serviços de Malote e Paisagismo Ltda-ME
	13/09/13
	12/02/15
	P
	25.976,76
	25.976,76
	2011
	9
	O
	08/2011
	Agente de Serviços Gerais e Pedreiro
	A Salvador de Lima – ME
	15/07/11
	13/02/15
	P
	5.002,56
	5.002,56
	_____________________________________________________________

	LEGENDAS
	_____________________________________________________________
	LEGENDA
	Área:
	(L). Limpeza e Higiene;
	1. Segurança;
	2. Transportes;
	3. Informática;
	4. Copeiragem;
	5. Recepção;
	6. Reprografia;
	7. Telecomunicações;
	8. Manutenção de bens móvies
	9. Manutenção de bens imóveis
	10. Brigadistas
	11. Apoio Administrativo – Menores Aprendizes
	12. Outras
	Natureza: (O) Ordinária; (E) Emergencial.
	Nível de Escolaridade: (F) Ensino Fundamental; (M) Ensino Médio; (S) Ensino Superior.
	Situação do Contrato: (A) Ativo Normal; (P) Ativo Prorrogado; (E) Encerrado.
	Quantidade de trabalhadores: (P) Prevista no contrato; (C) Efetivamente contratada.
	_____________________________________________________________

	RELAÇÃO DE SERVIDORES COM AUTORIZAÇÃO PARA DIRIGIR VEÍCULO OFICIAL
	_____________________________________________________________
	NOME
	PORTARIA N.º
	ALLAN VINICIUS JACOBI
	737, DE 25/04/14
	FÁBIO LUÍS BEZERRA
	737, DE 25/04/14
	EVERTON DOS SANTOS DE OLIVEIRA
	871, DE 16/05/14
	JONI OLMIRO ERBICE DOS SANTOS
	1.434, DE 08/08/14
	LEONARDO DURVAL DUARTE GUIMARÃES
	871, DE 16/05/14
	MICHELLE FERNANDA MARTIN
	871, DE 16/05/14
	SAMILA DALVA DE JESUS SILVA
	2.552, DE 05/12/14
	SAULO TEIXEIRA DE MOURA
	2.552, DE 05/12/14
	PAULO DE JESUS ABREU DOS SANTOS
	737, DE 25/04/14
	PEDRO GABRIEL GOMES BORGES DE SOUZA
	737, DE 25/04/14


